
Budapest Főváros X. kerület 
Kőbányai Önkormányzat 
Jegyzője 

iG'O O . számú előterj esztés 

Előterjesztés 

a Képviselő-testület részére 
a „Kőbánya számít Rád" szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011 . (X. 24.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

I. Tartalmi összefoglaló 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
Képviselő-testülete 2011-ben megalkotta a „Kőbánya számít Rád" szociális alapú tanulmányi 
ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: 
ösztöndíj rendelet). 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § (1) bekezdése r) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján az oktatásért felelős miniszter határozza meg a tanév, ezen belül a tanítási 
év rendjét, a tanév szervezésével kapcsolatos feladatokat, így különösen a tanév kezdő és 
befejező napját, azt az időszakot, amelynek keretében az iskolai nevelés és oktatás folyik. 

A tanév rendje alapján a 2011/2012-2017/2018. tanévekben az első félév és az év vége az alábbi 
időpontokban zárult, illetve zárul: 

Tanév Félév Év vége 

Félév vége Szülők értesítése az első félévben Utolsó tanítási nap 
elért tanulmányi eredményről 

2011 /2012 2012. január 13. 2012. január 20. 2012. június 15 . 

2012/2013 2013. január 11. 2013. január 18. 2013. június 14. 

2013/2014 2014. január 17. 2014. január24 2014. június 13. 

2014/2015 2015. január 16. 2015 . január 23 . 2015 . június 15. 

2015/2016 2016. január 22. 2016. január 29. 2016. június 15 . 

2016/2017 2017. január 20. 2017. január27. 2017 . június 15 . 

2017/2017 2018. január 26. 2018. február 2. 2018 . június 15 . 

A fenti táblázat adatai alapján megállapítható, hogy a félév végét változó időpontban állapítja 
meg az oktatásért felelős miniszter rendelete. Ennek megfelelően változik a szülők értesítése a 
tanuló félévi eredményéről. 

A 2017/2018. tanév első félévének zárása és a szülők értesítése kitolódik. Az ösztöndíjrendelet 
8. § (1) bekezdése a benyújtás határnapját az aktuális év januárjának utolsó munkanapj ában 
határozta meg, amely a jelen tanév esetében a félévi értesítő kézhezvételének határnapjánál 
korábbi időpont. 

Javasolom, hogy az ösztöndíjrendelet 8. § (1) bekezdésében meghatározott benyújtási határidő 
meghatározása a tanév rendjéhez igazodjék. A tanítási év első féléve esetében a félévzárás 
időpontja utáni 10, a tanítási év vége esetében pedig az utolsó tanítási napot követő 15 
munkanapon belül lehessen benyújtani a pályázatot. 



II. Ilatásvizsgálat

A fenti módosítással a benyújtási határidő igazodik a félévi é1iesítő és a bizonyítvány 
kiadásának időpontjához, és ezzel csökkenthető a hiányosan benyújtott pályázatok száma. 

III. A végrehajtás feltételei

A rendelet módosítása lehetővé teszi, hogy a jövőben a mindenkori miniszteri rendeletnek 
megfelelően kerüljenek meghatározásra a pályázati feltételek. 

IV. Döntési javaslat

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja a 
,,Kőbánya számít Rád" szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendeletet. 

Budapest, 2017. október ,, .f 
J 
':

2 



1. melléklet az e lőterjesztéshez 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

.. ./2017. (X. 19.) önkormányzati rendelete 

a „Kőbánya számít Rád" szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 10. § (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének a „Kőbánya 
számít Rád" szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) önkormányzati 
rendelete 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,(1) A pályázat a miniszteri rendeletben meghatározott, a tanítási év első féléve zárásának 
időpontja utáni tizedik munkanapig, valamint a tanítási év zárásának időpontja utáni tizenötödik 
munkanapig nyújtható be.". 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Kovács Róbert 
polgármester 

Dr. Szabó Krisztián 
jegyző 

3 



INDOKOLÁS 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének a „Kőbánya 
számít Rád" szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) önkormányzati 
rendelete módosításának célja a pályázat benyújtási határidejének igazodása a félévi értesítő , 

illetve a bizonyítvány kiadásának időpontjához. 

4 


